
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091100242

242

Nº 175, sexta-feira, 11 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Municipal da Fazenda, de acordo com as especificações e os detalhamentos constantes em
EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 24 de setembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 310/2020

Processo nº 20.0.000046605-1, para o sistema de registro de preço de uniformes da
SMSEG - vestuário (Calça, camiseta, camisa, bermuda, jaqueta, blusão, colete, fardamento,
meia impermeável, bota tática, sapato social, conj. esportivo, colete a prova de balas,
boina, capa de chuva), para a Administração Pública Municipal, conforme especificações
constantes no EDITAL.SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 28 de setembro de 2020.
PREGÃO ELETRÔNICO 350/2020 - PROCESSO 20.0.000048596-0, para registro de preço de
gêneros alimentícios não perecíveis - Temperos e Condimentos, para a Administração
Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL.SESSÃO PÚBLICA: será às 14h do dia
24 de setembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 380/2020

Processo nº 20.0.000051068-9, destina-se à participação exclusiva de ME/EPP para
aquisição de ferragens e ferramentas, com recursos oriundos do Fundo Municipal de
Saúde, para a Secretaria Municipal da Saúde, com recursos deste Município, para a
Secretaria Municipal da Cultura, Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade
Urbana e Departamento Municipal de Limpeza Urbana, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 9h do dia 24 de setembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 393/2020

Processo nº 20.0.000052703-4, para Registro de Preço de Material de Consumo Hospitalar
- Atadura e cola cirúrgica, Conector para Seringas, Dreno de Penrose e Aparelho de
Barbear, para a Administração Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 14h do dia 25 de setembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 409/2020

Processo nº 20.0.000054310-2, para o registro de preço de material odontológico - Lima
Endodontica tipo Kerr nº 08 e 10, Lima Periodontal e para osso, para a Administração
Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 9h do dia
25 de setembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 514/2020

Processo nº 20.0.000068999-9 para o Registro de Preço de material hospitalar - máscara
de proteção respiratória PFF-2/N95, para a Administração Pública Municipal, conforme
especificado em Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 9h do dia 25 de setembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 531/2020

Processo nº 20.0.000073818-3, para registro de preços de medicamentos humanos, para
a Administração Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA:
será às 9h do dia 25 de setembro de 2020.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ
Superintendente de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, por meio da Comissão Especial de Licitação
dos Programas Estruturantes e Projetos Prioritários, torna pública a abertura da licitação
abaixo: Tomada de Preços nº 13/2020 - Processo nº 20.0.000067741-9, para Contratação
de empresa ou consórcio de empresas, pelo regime de empreitada por preço global, para
a execução das obras de qualificação no Parque Gabriel Knijnick, localizado na Estrada
Amapá nº 2300, bairro Vila Nova, Porto Alegre/RS, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. SESSÃO PÚBLICA: será às 14h do dia 29
de setembro de 2020, na Sala de Licitações, situada na Rua Siqueira Campos, 1300, 3º
andar, sala 301, Centro Histórico, Porto Alegre/RS; estando o procedimento de
recebimento e abertura dos envelopes dos interessados previsto no Edital. O Edital e seus
Anexos estão disponíveis no endereço eletrônico www.portoalegre.rs.gov.br/smf, no menu
"Licitações e Contratos", submenu "Licitações", modalidade "Concorrência".

LETICIA NOVELLO CEZAROTTO
Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - SRP

O Município de Saldanha Marinho/RS torna público a licitação, tendo por
finalidade o Registro De Preços sob o seguinte processo licitatório: PE nº 01/2020 - no dia
24/09/2020, às 9h, para aquisição de combustíveis para manutenção da frota municipal.
Maiores informações na Prefeitura ou pelo telefone (55)3373-1172. Edital na íntegra pelos
sites www.saldanhamarinho.rs.gov.br / www.portaldecompraspublicas.com.br.

VOLMAR TELLES DO AMARAL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 97/2020 - Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, conforme
Termo de Referência. Contratadas: JL Muck Comércio de Alimentos Ltda - EPP. Valor Total:
R$ 20.160,95 (vinte mil cento e sessenta reais e noventa e cinco centavos) e NSC Comércio
de Alimentos Eireli Valor Total: R$ 8.715,00 (oito mil setecentos e quinze reais). Prazo: As
entregas serão nas quartas-feiras, quinzenalmente, até o término dos contratos. Data:
10.09.2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2020

Objeto: Aquisição de Material Hospitalar (Covid-19). Abertura: 18/09/2020, às 13h30min,
através do site www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital poderá ser acessado a partir
do site www.santamaria.rs.gov.br. Informações: (55) 3921-7062.

Santa Maria-RS, 10 de setembro de 2020.
MARIELI MACHADO TARRAGÓ

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 31/2020

Objeto: contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor preço", empreitada
por preço global, com fornecimento de material e mão de obra, referente à aquisição e
instalação de academia ao ar livre e praça de lazer na Avenida Paulo Lauda, Bairro
Tancredo Neves, município de Santa Maria-RS.

A proposta de preços da empresa Tavares e Silva Construção e Reformas Ltda
foi julgada classificada e vencedora pelo preço global de R$ 96.726,02 conforme ata. Abriu-
se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis. Informações: (55) 3921-7100.

Santa Maria-RS, 10 de setembro de 2020.
DIANE SCHMIDT

Presidente da CPL-OSE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2020
Objetivando futuras aquisições parceladas de MATERIAL DE EXPEDIENTE. O

recebimento das propostas será das 09h00min do dia 14/09/2020 até as 13h00min do dia
24/09/2020, através do aplicativo Pregão On Line, do Portal de Compras Públicas,
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020
Objetivando a aquisição de uma caminhonete referente ao Termo de Convênio MPRS FRBL
Nº. 693/2020 - HUMANIZAÇÃO DA SAUDE. O recebimento das propostas será das 09 horas
do dia 14/09/2020 até às 13 horas do dia 28/09/2020, através do aplicativo Pregão On
Line, do Portal de Compras Públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br.

WELLINGTON BACELO DOS SANTOS
Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 31/2020
O Município de Santa Vitória do Palmar torna pública, a RETIFICAÇÃO do

Pregão Eletrônico nº. 31/2020, objetivando a aquisição de escavadeira hidráulica publicado
no Diário Oficial da União no dia 09/09/2020, pág. 173, incluindo o subitem 15.1.1 no
edital. Ratificam-se as demais condições.

Maiores informações serão prestadas na Unidade de Licitações, fone (53)3263-
8000. Edital na íntegra poderá ser obtido no site www.santavitoriadopalmar.rs.gov.br -
Editais e Licitações.

WELLINGTON BACELO DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

O Município de Santiago torna público o seguinte processo: Tomada de Preços
nº 10/2020, Processo Administrativo nº 11535/2020. Objeto: Contratação de empresa para
execução da obra de fechamento do lote com muro na EMEI Mary Lopes Peixoto. Abertura
30/09/2020 às 10:00 horas. Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br, no
Quadro de Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)32497500.

Santiago-RS, 10 de setembro de 2020.
TIAGO GORSKI LACERDA

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 14/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

O Município de Santiago torna público a retificação da seguinte licitação:
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 014/2020: Que retifica o PREGÃO ELETRÔNICO n.

25/2020. Exclui, a alínea q) do item 7.4.7. Documentos relativos à Qualificação Técnica e
Altera, a redação da alínea k) do item 7.4.7. Documentos relativos à Qualificação
Técnica.

Em virtude da alteração suprarrelacionada, a abertura das propostas fica
alterada para o dia 25/09/2020 às 9h.

Santiago-RS, 10 setembro de 2020.
TIAGO GORSKI LACERDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que realizará, no Centro Administrativo Municipal, a Licitação acima, na data
e horário que segue: Dia 07/10/2020 às 14h00min. TOMADA DE PREÇOS DESTINADA Á
Contratação de Empresa Especializada para a Execução de Obras de restauração/reforma
do Skate Park Sapucaia do Sul. Contrato de Repasse MC 881846/2018, Operação 1062947-
98. A cópia do Edital, bem como maiores informações, estará à disposição dos interessados,
na Av. Leônidas de Souza n.º 1289, no horário das 12h15min às 18h15min horas.

LUIS ROGERIO LINK
Prefeito

CRISTIANE SAALFELD
Diretora de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Sarandi RS através da Comissão de Licitação, torna
público, que se encontra na entrada do prédio da prefeitura, Praça Presidente Vargas,
centro, o edital do processo de licitação na modalidade Concorrência Pública n° 003/2020,
do tipo menor preço Global, Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta
e transporte de resíduos sólidos domiciliares (ação sanitária que visa o afastamento dos
resíduos do meio onde é gerado) definidos em resíduos recicláveis, orgânicos e rejeitos
existentes no município de Sarandi-RS. A data da abertura será no dia 05 de novembro de
2020 às 09hs, a cópia do edital e seus anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal, sita na Praça Presidente Vargas, S/N, Centro, Sarandi - RS, CEP: 99560-000.

Sarandi-RS, 10 de setembo de 2020.
LEONIR CARDOZO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 27/2020

A Prefeitura Municipal de Sarandi RS através da Comissão de Licitação,
torna público, que se encontra na entrada do prédio da prefeitura, Praça Presidente
Vargas, centro, o edital do processo de licitação na modalidade Tomada de Preço n°
027/2020, do tipo menor preço Global, contratação de Empresa especializada para a
execução de obras e serviços de engenharia em regime de empreitada global

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-11T01:54:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




